令和４年５月２４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「サロン等お出かけ支援事業」 いよいよスタート！

第１号となるグループが利用されます

 4 月の月例記者会見等でご案内しておりました「サロン等お出かけ支援事業」について、第１号と

なる利用が予定されております。

報道各社様におかれましては、ぜひ取材をお願いいたします。

●第 1 号のお出かけ内容は、下記のとおりです。

      〇日  時  令和４年５月２６日（木）

〇行  先  牛島商店（杵島郡白石町）へお食事

〇団 体 名  橘町民生委員・児童委員連絡協議会 １０名

〇行    程  橘町公民館出発（１１：３０） ⇒ 牛島商店にてお食事（１３：３０まで）

⇒ 橘公民館着

※なお、出発予定時刻は、橘町公民館を１１：３０予定しておりますが、先に総会が行われるため

出発時間が早まる可能性があります。

●事業概要

高齢者の方が交通手段がなく、仲間やグループでのお出かけが出来ずに楽しみの機会が減っている

状況にある。そのような中、デイサービス事業送迎車両や市マイクロバス車両の空き時間を有効活用

し、高齢者の方のグループでの近場へのお出かけを支援する。

利用時間は 11 時から 14 時まで、集合場所からお出かけ希望先までの往復を送迎する。事前申し込

みが必要。

（例）近場への食事、買い物、花見などの季節行事など

・ 社協ハイエース利用・・・最大 9 人まで（2 台 18 人までは利用可）

・  市マイクロバス利用・・・最大 28 人まで

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市健康課 TEL ０９５４－２３－９１３５

武雄市社会福祉協議会 TEL ０９５４－２６－８０１３

News Release